П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2018г.                                                                                                  № 5
О проведении Года семьи

в сельском поселении
Батыровский сельсовет

муниципального района

Аургазинский район РБ
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 240 «Об объявлении  в Российской Федерации Десятилетия детства»,  Указом главы Республики Башкортостан от 22.12.2017 года № УГ-260 объявлен 2018 год в Республике Башкортостан Годом семьи.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить комплексный  план мероприятий по проведению Года семьи в сельском поселении Батыровский сельсовет  муниципального района Аургазинский район РБ в 2018 году согласно приложению 1.

2.Создать организационный комитет по проведению Года семьи в сельском поселении Батыровский согласно приложению 2.

3. Администрации сельского поселения обеспечить финансирование мероприятий, в соответствии с комплексным планом проведения Года семьи в сельском поселении  Батыровский сельсовет за счет средств, предусмотренных бюджетом на 2018 год.

4. Предложить организациям различных форм собственности, находящихся на территории сельского поселения в установленном порядке принять участие в реализации мероприятий, проводимых в рамках Года семьи.
 5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.О.Главы администрации

сельского поселения

Батыровский сельсовет                                                                С.В.Германова

                                                                  Приложение 1

                                            к постановлению

                                                                       И.О.Главы   сельского поселения

                                                               Батыровский сельсовет

                                              №5 от 01.02.18г.

Комплексный план мероприятий
по проведению  Года семьи в сельском поселении

Батыровский сельсовет  2018 году

	Срок исполнения
	Мероприятие
	Ответственная организация
	Расход денежных средств (руб.)

	В течение года

	Создание и размещение информации посвященной «Году семьи» в администрации СП стенды.
	Администрация СП

	Проведение мониторинга положения семей в СП
	Администрация СП

	Размещение на территории поселения социальной рекламы на семейную тематику
	Администрация СП

	Торжественные мероприятия для семей, отмечающих «золотую» и «бриллиантовую» свадьбу
	Администрация СП, СК  и СДК(по согласованию)

	Регулярное информирование населения о мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, через стенды, объявления.
	Администрация СП

	Адресная материальная помощь малоимущим семьям, имеющих несовершеннолетних детей, семьям с детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации
	Администрация СП
	Средства спонсоров

	Поддержка молодых семей в приобретении (строительства) жилья.
	Администрация СП

	2 раза в год
	Организация выезда мобильной службы  по неблагополучным семьям
	Администрация СП, комиссия КДН и ЗП,

органы опеки. 9по согласованию)

	Февраль
Февраль

Март

Март
	- Спортивные мероприятия  «Папа, мама, я – спортивная семья»
	МБОУ СОШ,
МБДОУ Детский сад.

	- «День защитника Отечества» -фотовыставки, беседы с привлечением родственников детей по группам, утренник с участием пап, дедушек, братьев детей.
	МБДОУ Детский сад

	- Конкурсно -развлекательная программа «А ну-ка бабушки и мамы»

- Концерт

худ. самодеятельности.
	СК и СДК (по согласованию)
	Средства спонсоров

	- Праздник бабушек и мам» - фотовыставки, конкурсы рукоделия
	МДОУ Детский сад

	Май
	Проведение конкурса «Творческая семья»
	Администрация СП, СДК и СК (по согласованию)

	Октябрь
	- Проведение урока, посвященному «Году семьи» в РБ
	МБОУ СОШ

	Ноябрь

	- Международный День Матери

- Поздравление семей, в которых родилось дети  в 2018 году
	Администрация СП, СК и СДК(по согласованию)

	Средства спонсоров.

	Декабрь

	- Подведение итогов работы  по Году семьи.

	Администрация СП

                                                                Приложение 2

                                                                                         к постановлению И.О.Главы СП
                                                                          Батыровский сельсовет

                                                                    № 5 от 01.02.2018г.

СОСТАВ

Организационного комитета по проведению Года семьи

сельского поселения  Батыровский сельсовет.
Даминов Ф.Ф..      глава сельского поселения,

                               председатель оргкомитета

Германова С.В.    управделами главы администрации поселения,

                               заместитель председателя оргкомитета

 Федорова И.Д      специалист администрации поселения, секретарь оргкомитета

Члены организационного комитета:

Минибаева А.З.   депутат избирательного округа № 8.

Федорова Т.П.     художественный руководитель Батыровского СДК

                              (по согласованию)

Галимова Р.М      заместитель директора по воспитательной работе МБОУ

                              СОШ с.Куезбашево (по согласованию)
Германова О.В.   воспитатель МДОУ Детского сада с.Куезбашево

                              (по согласованию)
И.О.Главы администрации

сельского поселения

Батыровский сельсовет                                                                С.В.Германова